
Nº 27, quarta-feira, 7 de fevereiro de 20074 1ISSN 1677-7042

AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA
SUPERINTENDÊNCIA DE FOMENTO

<!ID102458-0> DELIBERAÇÃO No- 28, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2007

O SUPERINTENDENTE DE FOMENTO da ANCINE, no
uso das atribuições legais conferidas pela Portaria no- .72 de 25 de
agosto de 2006 e em cumprimento ao disposto na Lei no- .8.313, de 23
de dezembro de 1991, Lei no- .8.685, de 20 de julho de 1993, Medida
Provisória no- .2.228-1, de 06 de setembro de 2001, alterada pela Lei
no- 10.454, de 13 de maio de 2002, e Decreto no- .4.456, de 04 de
novembro de 2002, delibera:

Art. 1o- Autorizar a substituição do título do projeto au-
diovisual “Inferno Colorido” para "Verônica”.

060315 - Verônica
Processo: 01580.037093/2006-19
Proponente: Fraiha Produções de Eventos e Editora Ltda.
Cidade/UF: Rio de Janeiro/RJ
CNPJ: 00.538.914/0001-00
Art. 2o- Autorizar a substituição do título do projeto au-

diovisual “Sexo Oposto II” para ”Sexo Com Amor”.
060013 - Sexo Com Amor
Processo: 01580.002759/2006-18
Proponente: Total Entertainment Ltda.
Cidade/UF: Rio de Janeiro/RJ
CNPJ: 02.863.008/0001-07
Art. 3o- Prorrogar o prazo de captação dos projetos audio-

visuais abaixo relacionados, para os quais as proponentes ficam au-
torizadas a captar recursos através da comercialização de Certificados
de Investimento e da formalização de contratos de co-produção nos
termos dos Arts. 1o- e 3o- da Lei no- .8.685/93.

050097 - O Bem Amado
Processo: 01580.008982/2005-80
Proponente: Natasha Enterprises Ltda.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 04.595.226/0001-33
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
040035 - O Céu de Suely
Processo: 01580.001105/2004-05
Proponente: Videofilmes Produções Artísticas Ltda.
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 31.179.864/0001-46
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
Art. 4o- Prorrogar o prazo de captação do projeto audiovisual

abaixo relacionado, para o qual a proponente fica autorizada a captar
recursos através da formalização de contratos de co-produção nos
termos do Art. 3o- da Lei no- .8.685/93.

050267 - Mano - Desenvolvimento
Processo: 01580.036601/2005-52
Proponente: Gullane Filmes Ltda.
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 01.378.559/0001-12
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
Art. 5o- Prorrogar o prazo de captação, aprovar o remane-

jamento e realizar a revisão orçamentária do projeto audiovisual abai-
xo relacionado, para o qual a proponente fica autorizada a captar
recursos através da comercialização de Certificados de Investimento
nos termos do Art. 1o- da Lei no- .8.685/93.

060067- Amor e História
Processo: 01580.009819/2006-15
Proponente: Studio Uno Produções Artísticas Ltda
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 05.788.623/0001-94
Valor total do orçamento aprovado: de R$ 4.787.850,00 para

R$ 4.742.701,69
Valor Aprovado no Artigo 1o- da Lei no- .8.685/93: de R$

1.819.383,00 para R$ 1.367.896,91
Banco: 001- Agência: 0287-9 Conta Corrente: 28.225-1
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
Art. 6o- Prorrogar o prazo de captação dos projetos audio-

visuais abaixo relacionados, para os quais as proponentes ficam au-
torizadas a captar recursos através da comercialização de Certificados
de Investimento nos termos do Art. 1o- da Lei no- .8.685/93.

050350- Brasileirinho - Comercialização
Processo: 01580.044138/2005-12
Proponente: Studio Uno Produções Artísticas Ltda
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 05.788.623/0001-94
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
060264- Luz Nos Trópicos
Processo: 01580.032425/2006-61
Proponente: Urca Filmes Ltda
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 05.256.465/0001-21
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
060136- Noite e Diamante
Processo: 01580.016257/2006-66
Proponente: G. Minas Produções Áudio Visuais Ltda
Cidade/UF: Belo Horizonte / MG
CNPJ: 42.808.212/0001-40
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.

Ministério da Cultura
.

Art. 7o- Prorrogar o prazo de captação do projeto audiovisual
abaixo relacionado, para o qual a proponente fica autorizada a captar
recursos mediante doações ou patrocínios, na forma prevista nos Arts.
25 e 26 da Lei no- .8.313/91.

040268 - Retrato de Artistas Brasileiros
Processo: 01580.011664/2004-15
Proponente: Matizar Produções Artísticas Ltda
Cidade/UF: Rio de Janeiro / RJ
CNPJ: 04.939.205/0001-98
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
Art. 8o- Prorrogar o prazo de captação do projeto audiovisual

abaixo relacionado, para o qual a proponente fica autorizada a captar
recursos através do art. 39, inciso X, da Medida Provisória no- .2.228-
1, de 06 de setembro de 2001, introduzido pelo art. 14 da Lei no-

.10.454 de 13 de maio de 2002.
060060 - Lua de Mel
Processo: 01580.008161/2006-24
Proponente: Grifa Comércio e Produções Cinematográficas

Audiovisuais e Artísticas Ltda
Cidade/UF: São Paulo / SP
CNPJ: 01.486.085/0001-22
Prazo de captação: de 01/01/2007até 31/12/2007.
Art. 9o- - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua

publicação.

LUIZ FERNANDO NOEL DE SOUZA

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES

<!ID101787-0> PORTARIA No- 8, DE 30 DE JANEIRO DE 2007

O PRESIDENTE INTERINO DA FUNDAÇÃO CULTU-
RAL PALMARES, no uso de suas atribuições conferidas pelo De-
creto n.o- 4.814, de 19 de agosto de 2003 e pela Portaria no- 30, de 17
de janeiro de 2007 da Casa Civil da Presidência da República e pelas
atribuições legais conferidas pelo artigo 1o- da Lei n.o- 7.668 de 22 de
agosto de 1988 e em conformidade com os parágrafos 1° e 2° do
artigo 2o- e parágrafo 4° do artigo 3o- , do Decreto no- 4.887 de 20 de
novembro de 2003 e com a Portaria /FCP n.o- 06, de 01 de março de
2004, publicada no Diário Oficial da União n.o- 43, de 04 de março de
2004, Seção 1, f. 07, resolve:

Art 1° REGISTRAR no Livro de Cadastro Geral n.o- 08 e
CERTIFICAR que, conforme Declarações de Auto-reconhecimento e
os processos em tramitação nesta Fundação Cultural Palmares, as
Comunidades a seguir, SÃO REMANESCENTES DE QUILOM-
BOS:

Comunidades de Cajazeiras, Prata e Rua do Fogo - loca-
lizada no município de Cairú/BA, registrada no Livro de Cadastro
Geral no- 08, Registro n. 835, fl. 47, em 05/12/2006;

Comunidade de Engenho da Cruz - localizada no Distrito de
Iguape, município de Cachoeira/BA registrada no Livro de Cadastro
Geral no- 08, Registro n. 836, fl. 48, em 05/12/2006;

Comunidade de Bebe Fumo - localizada no município de
Presidente Sarney/MA - Registrada no Livro de Cadastro Geral no- 08,
Registro n. 837, fl. 49, em 05/12/2006;

Comunidade de São Felipe - localizada no município de
Presidente Sarney/MA - Registrada no Livro de Cadastro Geral n.o-

08, Registro n. 838, fl. 50, em 05/12/2006;
Comunidade de Mulungú - localizada no município de Vár-

zea Nova/BA, registrada no Livro de Cadastro Geral no- 08, Registro
no- 839, fl. 51, em 05/12/2006;

Comunidade de Capão do Negro - Localizada no município
de Vila Bela da Santíssima Trindade/MT - Registro no Livro de
Cadastro geral no- 08, Registro no- 840, Fl. 52, em 05/12/06;

Comunidade de Sítio Pega - localizada no município de
Portalegre/RN - Registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Re-
gistro n. 841, fl. 53, em 05/12/2006;

Comunidade de Pau D'Arco - Localizada no município de
Arapiraca/AL - Registro no Livro de Cadastro geral no- 08, Registro no-

842, Fl. 54, em 05/12/06;
Comunidade de Santa Fé, Localizada no município de Costa

Marques/RO, Registro no Livro de Cadastro geral no- 08, Registro no-

843, Fl. 55, em 05/12/06;
Comunidade de Furnas dos Baianos - Localizada no mu-

nicípio de Aquidauana/MS - Registro no Livro de Cadastro geral no-

08, Registro no- 844, Fl. 56, em 05/12/06;
Comunidade de Paritá Miri - localizada no município de

Baião/PA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro n.
845, fl. 57, em 05/12/2006;

Comunidade da Maloca, localizada no município de Ara-
caju/SE, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro n.
846, fl. 58, em 20/12/2006;

Comunidades de Marmorana e Boa Hora 3, localizadas no
município de Alto Alegre/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral
n. o- 08, Registro n. 847, fl. 59, em 20/12/2006;

Comunidade de Retiro dos Bois, localizada no município de
Januária/MG, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro
n. 848, fl. 60, em 20/12/2006;

Comunidade de Paraguai, localizada no município de Fe-
lizburgo/MG, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro
n. 849, fl. 61, em 20/12/2006;

Comunidade de Sítio Lajes - localizada no município de
Portalegre/RN, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro
n. 850 fl. 62, em 20/12/2006;

Comunidade de Castelhanos - localizada no município de
Iporanga, Vale do Ribeira/SP, registrada no Livro de Cadastro Geral
n. o- 08, Registro n. 851 fl. 63, em 20/12/2006;

Comunidade de Sítio Arrojado / Engenho Novo, localizada
no município de Portalegre/RN, registrada no Livro de Cadastro Ge-
ral n.o- 08, Registro n. 852 fl. 64, em 20/12/2006;

Comunidade de Canta Galo - localizada no município de
Itapecuru-Mirim/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral no- 08,
Registro no- 853 fl. 65, em 20/12/2006;

Comunidade de Sítio Sobrado - localizada no município de
Portalegre/RN, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08, Registro
n. 854 fl. 66, em 20/12/2006;

Comunidade de Cocal - localizada no município de Pre-
sidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral no- 08,
Registro no- 855 fl. 67, em 20/12/2006;

Comunidade de Quatro Bocas - localizada no município de
Presidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08,
Registro n. 856 fl. 68, em 20/12/2006;

Comunidade de Mato do Brito - localizada no município de
Presidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08,
Registro n. 857 fl. 69, em 20/12/2006;

Comunidade de Santa Maria - localizada no município de
Presidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08,
Registro n. 858 fl. 70, em 20/12/2006;

Comunidade de Santa Rita, localizada no município de Pre-
sidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08,
Registro n. 859 fl. 71, em 20/12/2006;

Comunidade de Jericó - localizada no município de Pre-
sidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral n.o- 08,
Registro n. 860 fl. 72, em 20/12/2006;

Comunidade de Bem Posta - localizada no município de
Presidente Sarney/MA, registrada no Livro de Cadastro Geral no- 08,
Registro n. 861 fl. 73, em 20/12/2006;

Comunidade de Cipoal - localizada no município de Li-
vramento de Nossa Senhora/BA, registrada no Livro de Cadastro
Geral no- 08, Registro n. 862 fl. 74; em 20/12/06;

Comunidade de Lagoa do Leite - localizada no município de
Livramento de Nossa Senhora/BA, registrada no Livro de Cadastro
Geral no- 08, Registro n. 863 fl. 75, em 20/12/2006;

Comunidade de Jibóia - localizada no município de Livra-
mento de Nossa Senhora/BA, registrada no Livro de Cadastro Geral
no- 08, Registro n. 864 fl. 76, em 20/12/2006;

EDVALDO MENDES ARAÚJO

Ministério da Educação
.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE CUIABÁ

<!ID102712-0> PORTARIA No- 17, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2007

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO TECNOLÓGICA DE CUIABÁ, no uso da competência que
lhe foi subdelegada pela Portaria no- 3.564 de 27 de novembro de
2003, publicada no Diário Oficial da União de 28 subseqüente, re-
solve:

Art.1 
o- - Homologar o resultado do processo seletivo para

contratação de Professor Substituto, objeto do edital no- 01 de
04/01/2007, de acordo com o anexo I.

Art. 2o- - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ADEMIR JOSÉ CONTE

ANEXO I

Área Candidato Média Classificação
Agricultura João Marcelo Silva do Nascimento 47,0 Aprovado

Larissa Theodoro Ferreira --- Reprovada
Quintiliano Siqueira Schroden Nomelini 58,0 Aprovado

Matemática Elizandra Cristina Sanches Cortez Brito --- Desclassif.
Maricéia Tatiana Vilani --- Desclassif.

Afrânio Afonso Ferrari Baião 78,9 Aprovado
Zootecnia Roberta Martin Gomes da Silva 60,4 Classificado

Leonardo Rocha 73,2 Aprovado
Geografia Marisa Barreiros dos Santos 62,0 Classificada

Gustavo Henrique de Oliveira Avelar 51,0 Classificado

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

<!ID101548-0> ATO No- 167, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2007

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital no- . 1/2007-
CCE, publicado no D.O.U de 09.01.07; o Processo no- .
23111.012454/06-02, Resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-19T15:36:09-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




